Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 MOÇÃO Nº 739/2018

Manifesta aplauso ao Sr. Renato
Bombonatti e ao seu pai Vanderlei
José Bombonatti pelo ato heroico,
que culminaram em salvar uma vida.

                     Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que Renato Bombonatti e seu pai Vanderlei
José Bombonatti retornavam a Capivari onde residem e se depararam com
uma senhora em atitude de desespero tentando por fim em sua vida;

CONSIDERANDO que a senhora que se preparava para pular da

ponte foi salva no último momento, Renato Bombonatti foi o herói do
salvamento;

CONSIDERANDO ainda, que a Sra. Mirella sofre de depressão a

mais de um ano e que esta doença é silenciosa que tem levado milhares de
pessoas ao suicídio;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
Renato Bombonatti e ao seu pai pelo ato heroico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de junho de 2.018.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-